
Popruh Fotospeed 

Popruh Fotospeed je ergonomicky uzpůsoben pro nošení přes vaše levé rameno (ramenní část 

je polstrovaná), fotoaparát spočívá při vašem pravém boku. Neoprénová tkanina a konstrukce 

popruhu pomáhají odlehčit hmotnost fotoaparátu, takže jeho nošení tolik neunavuje, a kovové 

spojky zajišťují fotoaparát – to vše usnadňuje manipulaci s fotoaparátem.  

Použití:  

Čísla obrázků i čísla jednotlivých částí mechanismu (v kroužku) se odkazují na originální tištěný návod 

dodaný s popruhem. 

Obr. 1 – Příprava popruhu:  

Překlopte páčku zámku  na kovové sponě  do polohy „RELEASE“ (Odjistit), nyní lze popruh ve 

sponě posouvat.  

Obr. 2 – Odemčení přípojného mechanismu fotoaparátu:  

Vytočte pojistný kroužek  (tenký vroubkovaný kroužek těsně pod třmenem popruhu) nadoraz proti 

směru hodinových ručiček – ve směru červené šipky „Unlock“, tím se odemkne zámek spojovací části 

mechanismu a obě části bude možné rozpojit (viz bod 3).  

Obr. 3 – Rozpojení obou částí mechanismu:  

Je-li mechanismus odemčen (podle bodu 2), uchopte základnu  (širší část přípojného mechanismu) 

do jedné ruky, prsty druhé ruky přitáhněte pojistný kroužek  (širší vroubkovaný kroužek na užší 

části mechanismu) směrem od základny ke třmenu a vytáhněte takto odjištěný spojovací člen (užší 

část mechanismu) ze základny .  

Obr. 4 – Instalace:  

Přišroubujte odpojenou základnu  ke stativové zdířce fotoaparátu. Závit bezpečně dotáhněte, aby 

se neuvolnil.  

Obr. 5 – Připojení základny s fotoaparátem ke spojce, zamčení mechanismu:  

Přitáhněte prsty pojistný kroužek  (širší vroubkovaný kroužek na užší části mechanismu) směrem 

ke třmenu a zasuňte nadoraz spojovací člen (užší část mechanismu) do základny  (širší části).  

Držte obě části přitisknuté k sobě a zatočte zpět pojistný kroužek  (tenký vroubkovaný kroužek 

těsně pod třmenem popruhu) nadoraz po směru hodinových ručiček – ve směru červené šipky 

„Lock“, tím se uzamkne spojovací část k základně, aby se mechanismus nemohl samovolně rozpojit.  

Obr. 6 – Pojistné poutko:  

Pojistné poutko slouží k připojení kovového mechanismu k fotoaparátu jako dvojité jištění.  

Obr. 7 – Podpažní popruh:  

Podpažní popruh pod levým ramenem stabilizuje fotoaparát v poloze u pravého boku. Jeho délku lze 

nastavit dle potřeby.  

Obr. 8 – Seřízení:  

Délku popruhu lze nastavit pomocí přezek. U dvojitého popruhu lze nastavit rovněž jeho šířku. Volné 

konce upevněte do klipových svorek na popruhu.  



Obr. 9 – Zafixování polohy fotoaparátu:  

Nastavte polohu připojeného fotoaparátu na popruhu při vašem pravém boku. Požadovanou polohu 

zafixujte pomocí páčky zámku  na kovové sponě  do polohy „LOCK“ (Zajistit). Fotoaparát se tak 

nebude na popruhu při pohybu posouvat.  

Poutko na ruku:  

Součástí balení některých modelů je poutko na ruku. Připojuje se ke stativovému závitu fotoaparátu. 

(Poutko nelze použít, je-li stativový závit obsazen ramenním popruhem nebo jiným zařízením.) 

 

 Polstrování u některých modelů je vyměnitelné. 

 Dvojitý popruh (pouze u některých modelů) lze rozpojit a použít jako jednoduchý popruh.  

 Kruhovou základnu  lze nasadit přímo na stativ Arca-Swiss.  

 ¼“ závit je kompatibilní i s jinými zařízeními.  

 Při seřizování popruhu doporučujeme fotoaparát nadlehčit.  


